
KARTA INFORMACYJNA 

Przeczytaj zanim przystąpisz do wypełnienia wniosku! 

 

PODSTAWA PRAWNA:  

➢ Ustawa z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności (Dz.U. z 2022 r. poz. 1191) 

➢ Rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 14 lipca 2022 r. w sprawie określenia wzorów 

wniosków o udostępnienie danych z rejestru mieszkańców i rejestru PESEL oraz trybu 

uzyskiwania zgody na udostępnienie danych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1493) 

➢ Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 775) 

➢ Ustawa z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne (Dz. U. z 2023 r. poz. 57)  

➢ Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie opłat za udostępnienie 

danych z rejestru mieszkańców oraz rejestru PESEL (Dz.U. z 2017 r. poz. 2482) 

 

 

WYMAGANE DOKUMENTY:  

➢ Wypełniony i podpisany formularz „Wniosek o udostępnienie danych jednostkowych  

z rejestru mieszkańców oraz rejestru PESEL” 

➢ Dowód uiszczenia opłaty za udostępnienie danych jednostkowych. 

➢ Pełnomocnictwo w przypadku, gdy wnioskodawca działa przez pełnomocnika. 

➢ Dowód uiszczenia opłaty skarbowej (w przypadku, gdy wnioskodawca działa przez 

pełnomocnika). 

➢ Dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość (do wglądu) 

 

OPŁATY:  

➢ 31 zł – opłata za jednostkowe dane (dane jednej osoby, bądź dane imion 

i nazwisk osób zamieszkałych pod wskazanym adresem) 

➢ 17 zł – opłata skarbowa za złożenie pełnomocnictwa (w przypadku, gdy wnioskodawca 

działa przez pełnomocnika)  

  

Urząd Miejski 

w Opocznie 

ul. Staromiejska 6 

26-300 Opoczno 

Tel. 44 786 01 00 

Fax. 44 786 01 11 

 

Sprawę załatwisz  

 

 

Wydział Ewidencji Ludności 

 i Dowodów Osobistych 

Budynek „C”, parter, pokój C1 

tel. (44) 786 01 43 

UDOSTĘPNIENIE DANYCH JEDNOSTKOWYCH | 

Z REJESTRU MIESZKAŃCÓW ORAZ REJESTRU 

PESEL  



 

Opłaty za udostępnienie danych jednostkowych oraz opłaty skarbowej za złożenie dokumentu 

pełnomocnictwa można dokonać w następujący sposób:  

• przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Opocznie  

Bank Spółdzielczy w Opocznie  84 8992 0000 0033 1931 2000 0380 

• gotówką lub kartą płatniczą w kasie Urzędu Miejskiego w Opocznie   

przy ul. Staromiejskiej 6  (budynek D) 

Kasa Urzędu Miejskiego czynna jest w godzinach: 

     Poniedziałek, środa, czwartek w godz. 800 -  1430 

           Wtorek  w godz. 800 -  1500 

           Piątek w godz. 800 -  1330 

 

 

TERMIN ODPOWIEDZI:  

Do 30 dni.  

TRYB ODWOŁAWCZY:  

Do Wojewody Łódzkiego, w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji o odmowie 

udostępnienia danych, za pośrednictwem organu, który wydał decyzję 

UWAGI:  

➢ Przez dane jednostkowe rozumie się informacje dotyczące jednej osoby lub imion i nazwisk 

wszystkich osób zameldowanych pod jednym adresem. 

➢ Potrzeba uzyskania danych może wynikać z interesu prawnego lub faktycznego.  

W przypadku powoływania się na interes prawny, wnioskodawca jest zobowiązany wskazać 

przepis prawa materialnego, na podstawie którego jest uprawniony do żądania danych 

osobowych innej osoby lub załączyć dokumenty potwierdzające ten interes. Przykładowe 

sytuacje wskazujące na posiadanie interesu prawnego to: przysługujące wierzytelności, 

postępowanie sądowe w sprawie: nabycia spadku, zniesienia współwłasności, o ochronę dóbr 

osobistych. 

➢ W przypadku wskazania we wniosku interesu faktycznego, organ właściwy do udostępnienia 

danych występuje o uzyskanie zgody osoby, o której udostępnienie danych wystąpił 

wnioskodawca. 

➢ Wniosek o udostępnienie danych jednostkowych składa się osobiście lub przez 

pełnomocnika. Pełnomocnictwo powinno być udzielone w formie, o której mowa w art.  

33 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  kodeks postępowania administracyjnego  

po potwierdzeniu przez pełnomocnika jego tożsamości za pomocą dokumentu tożsamości 

albo po uwierzytelnieniu pełnomocnika na zasadach określonych w ustawie z dnia 17 lutego 

2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne. 

➢ Opłata skarbowa za złożenie pełnomocnictwa nie dotyczy pełnomocnictwa udzielonego 

małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu. 

➢ Wniosek można złożyć bezpośrednio w urzędzie, przesłać pocztą lub przekazać w formie 

https://sip.lex.pl/#/document/17181936?cm=DOCUMENT


dokumentu elektronicznego przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej,  

na zasadach określonych w ustawie z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne. 

➢ Dane osoby zmarłej niezbędne do sporządzenia aktu poświadczenia dziedziczenia uzyskuje 

się bezpłatnie. 

➢ Burmistrz Opoczna odmawia w drodze decyzji administracyjnej udostępnienia danych 

osobowych, jeżeli udostępnienie danych spowodowałoby naruszenie dóbr osobistych osoby, 

której dane dotyczą lub innych osób. 

 

 

Miejsce załatwiania sprawy:  

Wydział Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych, Budynek „C”, parter, pokój C1  

tel. (44) 786 01 43 

 

 


